“Artículo 2° - Hacer efectiva la póliza de cumplimiento a favor de entidades estatales No. 

305-47-994000012009 del contrato de Consultoría No. 4220000-857-2017, expedida por la 

compañía Aseguradora Solidaria de Colombia identificada con NIT No. 860.524.654 – 6 en 

el amparo de calidad de los servicios prestados, por valor de ciento treinta y siete millones 

ochocientos cincuenta y ocho mil trescientos setenta y siete pesos ($ 137.858.377) m/cte.” 

Esta cartera se encuentra  en etapa de cobro coactivo por parte de  la Subdirección de Cobro 

Tributario de la Dirección Distrital de Cobro de la Dirección de Impuestos de Bogotá de la 

Secretaría Distrital de Hacienda, a la cual se le ha realizado cálculo de deterioro por valor de

[...]

Planta y Equipo en Montaje El saldo registrado de la cuenta es de 

$1.014.163.994 corresponde a los recursos ejecutados con cargo al proyecto denominado 
"Implementación de servicios de conectividad 3G/4G y zonas públicas WIFI en la Bogotá-Región 

del Sumapaz Bogotá" con código BPIN 2021011010005 por un valor de CUARENTA Y 

CUATRO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS MILLONES SETECIENTOS NOVENTA 

Y OCHO MIL NOVECIENTOS TRECE PESOS M/CTE ($44.896.798.913) aprobado mediante 

el artículo 1 del Acuerdo No. 05 del 31 de enero de 2022 el Órgano Colegiado de Administración 

y Decisión OCDA Región Centro Oriente con recursos correspondientes al bienio 202 1-2022 

con cargo al 40% de los recursos de la asignación para la inversión regional y designó corno

[...]

determinó que no era posible obtener dichos valores teniendo en cuenta que no existía un 

mercado activo donde se pudieran adquirir dichos bienes nuevos o usados por tal motivo el 

valor del servicio recuperable es cero y el valor a reconocer en los estados financieros por 

concepto de análisis de deterioro en la vigencia 2022 es de sesenta y seis millones setecientos 

treinta y seis mil doscientos noventa y nueve pesos m/cte. ($66.736.299) 

La depreciación acumulada presenta un saldo al cierre del año 2022 de $21.849.462.358; de 

los cuales $19.462.980.100 corresponde a bienes muebles y el saldo $2.386.482.258 a bienes 

inmuebles. Para el cálculo de la depreciación se ha aplicado el método de línea recta con